
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU UN MINISTRU KABINETA 
SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOME 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520, tālr. 67082949, e-pasts nvo@mk.gov.lv, www.mk.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

   
 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes sēdes protokols 

 

Protokols Nr. 4  (Nr. 5.3.2./4)  

2025. gada 30. aprīlī 

Ministru kabineta Zaļā zālē, Brīvības bulvārī 36, Rīgā/ attālināti Webex platformā  

 

Sēdi vada:  

Raivis Kronbergs – Valsts kancelejas direktors, Memoranda padomes vadītājs 

 

Sēdē piedalās padomes locekļi un to pārstāvji: 

1. Georgs Rubenis – nodibinājuma "Fonds "PLECS"" direktors, Memoranda padomes 

vadītāja vietnieks 

2. Kristīne Pommere (aizvieto Mihailu Papsujēviču) – Tieslietu ministrijas valsts 

sekretāra vietniece 

3. Ingus Alliks – Labklājības ministrijas valsts sekretārs 

4. Jana Salmiņa (aizvieto Baibu Bāni) – Finanšu ministrijas pārstāve  

5. Edvīns Balševics – Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

valsts sekretārs 

6. Dace Vilsone – Kultūras ministrijas valsts sekretāra vietniece 

7. Jānis Bekmanis (aizvieto Dimitriju Trofimovu)  – Iekšlietu ministrijas valsts 

sekretāra vietnieks 

8. Ilze Skrodele – Ministru prezidentes padomniece valsts pārvaldes jautājumos  

9. Kristīne Zonberga – biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" direktore 

10. Jānis Rozītis – nodibinājuma "Pasaules Dabas fonds" direktors 

11. Uldis Dūmiņš – biedrības "Zemgales NVO centrs" valdes priekšsēdētājs  

12. Agita Pleiko – biedrības "Vidusdaugavas NVO centrs" valdes priekšsēdētāja  

13. Inga Birzgale – biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" prezidente 

14. Āris Ādlers – biedrības "Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai Attīstībai" prezidents 

15. Kirils Solovjovs – biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” Rīcībpolitikas darba 

grupas vadītājs 

 

Citi sēdes dalībnieki: 

Inese Kalvāne – Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāts 

Dace Spaliņa – Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāts 

Iveta Kancēna – Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāts 

Imants Lipskis – Labklājības ministrija 

Zane Legzdiņa-Joja – Valsts kanceleja 

Linda Jākobsone-Gavala – biedrība "Latvijas Pilsoniskā alianse" 

Agris Pīrāgs – biedrība "Alianse Vīriešu Veselībai" 

Liāna Langa – biedrība "Par latviešu valodu" 



   

 

2 

Juris Dzelme – nodibinājums "Augstākās izglītības kvalitātes centrs"/ biedrība "Latvijas Ne-

atkarīgā izglītības un zinātnes apvienība" 

Egils Rupeks - biedrība "Svētā Lūkas atbalsta biedrība" 

Zane Grošteine-Balode – biedrība "Latvijas Skautu un gaidu centrālā organizācija" 

Regita Zeiļa – biedrība "Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija" 

Rihards Blese – biedrība "Latvijas Darba devēju konfederācija" 

Agita Hauka – biedrība "Latvijas Zemnieku federācija" 

Guntis Gūtmanis – biedrība "Lauksaimniecības organizāciju sadarbības padome" 

Anda Kursiša – biedrība "Latvijas Arhitektu savienība"  

Aivars Krūzmētra -  biedrība "Invalīdu apvienības "Aizvējš"" 

Aira Priedīte - biedrība "Eiropas Latviešu apvienība” 

Aivars Droiskis - biedrība "Latvijas Republikas ārpakalpojuma grāmatvežu asociācija" 

Sanita Birkenfelde – Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība 

Indra Lūse - biedrība "Latvijas Juristu apvienība" 

Katrīna Leitāne - biedrība "Latvijas Jaunatnes padome" 

Dace Dobrāja – biedrība "Latvijas Neredzīgo biedrība" 

 

Protokolē: 

Agnese Zvaigzne – biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" projektu koordinatore 

 

Sēdi sāk plkst. 11.00 

 

Sēdes darba kārtība: 

   Jautājums Ziņo/Uzaicinātie 

1. 
Par 30.04.2025. sēdes darba kārtības ap-

stiprināšanu 

Raivis Kronbergs 

Valsts   kancelejas direktors,  

Memoranda padomes vadītājs 

2. Informācija par Latvijas Sociālās ekono-

mikas plānu 2025.–2029. gadam 

Imants Lipskis 

Labklājības ministrija 

 

3. Biedrību un nodibinājumu monitorings 

2024 

Kristīne Zonberga 

Biedrība "Latvijas Pilsoniskā alianse" 

4. Valsts budžeta programmas NVO fonds 

prioritātes 2026. gadam 

Dace Spaliņa 

Sabiedrības integrācijas fonda  

sekretariāts 

5. 
Par konkursa organizēšanu uz Sabiedrisko 

elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 

locekļa amatu 

Raivis Kronbergs 

Valsts   kancelejas direktors,  

Memoranda padomes vadītājs 

6. 
Sabiedrības integrācijas fonda aktualitā-

tes 

Inese Kalvāne 

Sabiedrības integrācijas fonda  

sekretariāta direktore 



   

 

3 

7. 

Dažādi: 

− Memoranda padomes darba 

grupu aktualitātes; 

− priekšlikumi        Memoranda 

padomes                             

reģionālajiem pasākumiem; 

− nākamās sēdes norises laiks un 

darba kārtība 

Raivis Kronbergs 

Valsts   kancelejas direktors,  

Memoranda padomes vadītājs 

 

Kristīne Zonberga 

Linda Jākobsone-Gavala  

Biedrība "Latvijas Pilsoniskā alianse" 

 

 

 

1. jautājums 

30.04.2025. sēdes darba kārtības apstiprināšana  

___________________________________________________________________ 

Ziņo: R. Kronbergs 

Izsakās: D. Vilsone 

 

Lēmums: 

1) Apstiprināt 30.04.2025. sēdes darba kārtību.  

2) Pieņemt zināšanai informāciju par Latvijas neatkarības atjaunošanas 35. gadadienai 

veltītajiem pasākumiem.  

3) Pieņemt zināšanai, ka Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padome rakstiskajā lēmumu pieņemšanas procedūrā, kas 

noslēdzās 2025. gada 30. aprīlī lēma par šādu pārstāvju deleģēšanu:  

− darbam Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības pamatnostādņu 

īstenošanas uzraudzības padomē tiek deleģēts Georgs Rubenis (nodibinājums 

"Fonds "PLECS""), (par – 11, pret – 0, atturas – 0); 

− darbam valsts budžeta programmas "Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās 

pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem" projektu vērtēšanas komisijā tiek 

deleģētas Iveta Baļčūne (par – 10, pret – 0, atturas – 1) un Agnija Jansone (par 

– 10, pret – 0, atturas – 1), kā aizvietotājas tiek deleģētas Ligita Āzena (par – 6, 

pret – 0, atturas – 5), Sanda Roze (par – 6, pret – 1, atturas – 4)  un Lelde 

Frīdenberga (par – 6, pret – 0, atturas – 5); 

− darbam valsts budžeta programmas "Mazākumtautību un sabiedrības 

saliedētības programma" projektu vērtēšanas komisijā tiek deleģētas Iveta 

Baļčūne (par – 8, pret – 0, atturas – 3)  un Agnija Jansone (par – 8, pret – 0, 

atturas – 3), kā aizvietotāja tiek deleģēta Sanda Roze (par – 6, pret – 1, atturas – 

4); 

− darbam valsts budžeta programmas "NVO fonds" projektu vērtēšanas komisijā 

tiek deleģētas Iveta Baļčūne (par – 8, pret – 1, atturas – 2), Agnija Jansone (par 

– 9, pret – 1, atturas – 1), Lorita Rimaševska (par – 8, pret – 0, atturas – 3), 

Ludmila Knoka (par – 8, pret – 0, atturas – 3), Sanda Roze (par – 7, pret – 0, 

atturas – 4)  un Lelde Frīdenberga (par – 7, pret – 0, atturas – 4); 

− darbam valsts budžeta programmas "Ģimenei draudzīga pašvaldība" projektu 

vērtēšanas komisijā tiek deleģētas Iveta Baļčūne (par – 7, pret – 0, atturas – 4), 

Lorita Rimaševska (par – 9, pret – 0, atturas – 2) un Lelde Frīdenberga (par – 7, 

pret – 0 , atturas – 4). 

 

 

 

 

https://www.sif.gov.lv/lv/kulturorientacijas-kursi-un-ieklausanas-pasakumi-ukrainas-civiliedzivotajiem
https://www.sif.gov.lv/lv/kulturorientacijas-kursi-un-ieklausanas-pasakumi-ukrainas-civiliedzivotajiem
https://www.sif.gov.lv/lv/mazakumtautibu-un-sabiedribas-saliedetibas-programma
https://www.sif.gov.lv/lv/mazakumtautibu-un-sabiedribas-saliedetibas-programma


   

 

4 

2. jautājums 

Informācija par Latvijas Sociālās ekonomikas plānu 2025.–2029. gadam 

 ___________________________________________________________________ 

Ziņo: I. Lipskis 

Izsakās: K. Zonberga, J. Rozītis, Ā. Ādlers, K. Solovjovs, A. Pleiko, J. Salmiņa, I. Alliks 

 

Lēmums: 

Pieņemt zināšanai I. Lipska ziņojumu.  

 

Labklājības ministrijas sagatavotā prezentācija par Latvijas Sociālās ekonomikas plānu 2025.–

2029. gadam pieejama Ministru kabineta tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/me-

dia/22784/download?attachment.   

 

3. jautājums 

Biedrību un nodibinājumu monitorings 2024 

__________________________________________________________________ 

Ziņo: K. Zonberga 

 

Lēmums: 

Pieņemt zināšanai K. Zonbergas ziņojumu.  

 

Biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" sagatavotā prezentācija par biedrību un nodibinājumu 

monitoringu 2024 pieejama Ministru kabineta tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/me-

dia/22730/download?attachment.  

 

4. jautājums 

Valsts budžeta programmas NVO fonds prioritātes 2026. gadam 

_______________________________________________________________ 

Ziņo: D. Spaliņa 

Izsakās: G. Rubenis, Ā. Ādlers 

 

Lēmums: 

Pieņemt zināšanai D. Spaliņas ziņojumu attiecībā uz sagatavotajiem priekšlikumiem Valsts 

budžeta programmas "NVO fonds" prioritātēm 2026. gadam un atbalstīt, ka : 

− valsts budžeta programmas "NVO fonds" 2026. gada konkursā projektiem 

pieejamais finansējums ir 491 366 EUR; 

− konkurss paredzēts tikai mikroprojektu līmenī; 

− vienam projektam pieejams finansējums 2 000 EUR – 13 000 EUR; 

− mikroprojektus varēs iesniegt divos darbības virzienos: "NVO darbības 

stiprināšana" un "Atbalsts NVO pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm"; 

− kā konkursa prioritāte tiek noteikta "veicināt sabiedrības noturību, drošumspēju 

un kritisko domāšanu, stiprinot kopienu pašorganizēšanās spējas". 

Sabiedrības integrācijas fonda sagatavotā prezentācija par valsts budžeta programmas "NVO 

fonds" ietvaru 2026. gadam pieejama Ministru kabineta tīmekļvietnē - 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/22688/download?attachment.  

 

 

 

 

 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/22784/download?attachment
https://www.mk.gov.lv/lv/media/22784/download?attachment
https://www.mk.gov.lv/lv/media/22730/download?attachment
https://www.mk.gov.lv/lv/media/22730/download?attachment
https://www.mk.gov.lv/lv/media/22688/download?attachment


   

 

5 

5. jautājums 

Par konkursa organizēšanu uz Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas  

līdzekļu padomes locekļa amatu 

_______________________________________________________________ 

Ziņo: R. Kronbergs 

Izsakās: D. Vilsone, I. Alliks, Ā. Ādlers, J. Rozītis, K. Solovjovs, Z. Legzdiņa-Joja 

 

Lēmums: 

1) Paredzēt Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekļa atlases kārtībā, 

ka  Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes konkursa komisiju vadīs 

Valsts kancelejas direktors, tās sastāvā iekļaujami pārstāvis no Kultūras ministrijas, divi 

Memoranda padomes nevalstisko organizāciju puses pārstāvji un viens biedrības 

"Latvijas Mediju ētikas padome" pārstāvis (par – 11, pret – 0, atturas – 0). Komisijas 

darbā piedalīties uzaicināms arī papildu pārstāvis no biedrības "Latvijas Mediju ētikas 

padome" bez balstiesībām. 

2) Lūgt Memoranda padomes nevalstisko organizāciju puses pārstāvjus līdz šī gada 

7. maija plkst. 12.00 informēt Memoranda padomes sekretariātu par diviem 

izvirzītajiem Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes konkursa atlases 

komisijas pārstāvjiem.   

3) Kultūras ministrijai sniegt priekšlikumus Valsts kancelejai biedrības "Latvijas Mediju 

ētikas padome" pārstāvjiem nepieciešamajām kompetencēm. Valsts kancelejai nosūtīt 

lūgumu biedrībai "Latvijas Mediju ētikas padome" deleģēt pārstāvjus dalībai 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekļa atlases komisijā.  

4) Pieņemt zināšanai, ka Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekļa 

atlases konkursa komisijas sastāvs tiks apstiprināts elektroniskā procedūrā pēc 

2025. gada 7. maija. Lēmumu par konkursa komisijas sastāvu  lūgt parakstīt Georgam 

Rubenim nodibinājuma "Fonds "PLECS"" direktoram, Memoranda padomes vadītāja 

vietniekam.  

5) Pieņemt zināšanai, ka atbilstoši apstiprinātajai kārtībai konkursa norisi nodrošina Valsts 

kanceleja. Konkurss tiks izsludināts 2025. gada maijā, nosakot pieteikšanās termiņu - 

15 dienas. Konkursā plānotas trīs kārtas – pretendenta iesniegto dokumentu pārbaude, 

intervijas ar pretendentiem, kuru laikā pretendentam tiks dota iespēja prezentēt savu 

redzējumu par padomes darbības prioritātēm un sabiedrisko mediju attīstību un 

pretendenta kompetenču novērtēšana, kuras norisi nodrošina Valsts kanceleja.   

 

6. jautājums 

Sabiedrības integrācijas fonda aktualitātes 

_______________________________________________________________ 

Ziņo: I. Kalvāne 

Izsakās: K. Solovjovs, A. Pleiko 

 

Lēmums:  

1) Pieņemt zināšanai I. Kalvānes ziņojumu.  

 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta sagatavotā prezentācija par aktualitātēm pieejama 

Ministru kabineta tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/media/22691/download?atta-

chment.  

 

 

 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/22691/download?attachment
https://www.mk.gov.lv/lv/media/22691/download?attachment


   

 

6 

7. Dažādi 

_______________________________________________________________ 

Ziņo: R. Kronbergs, K. Zonberga, L. Jākobsone-Gavala 

Izsakās: I. Birzgale, A. Pleiko 

 

Lēmums: 

1) Pieņemt zināšanai K. Zonbergas sniegto infomāciju: 

− norisinās saņemto pieteikumu izvērtēšana dalībai Nevalstisko organizāciju un 

Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes trim darba 

grupām (Finanšu (budžeta) un nodokļu darba grupa, Sabiedrības iesaistes un 

atvērtās pārvaldības darba grupa, Satura plānošanas darba grupa), ko iecerēts 

pabeigt 2025. gada maija sākumā  

− arī valsts pārvaldes institūcijas tiks aicinātas deleģēt pārstāvjus šīm darba 

grupām.  

− Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes deleģēto pārstāvju darbības koordinācijas darba grupai 

notikusi pirmā sēde, kuras laikā par darba grupas vadītāju no tās dalībnieku 

vidus ievēlēta biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" interešu pārstāvības 

vadītāja L.A. Putāne.  

2) Pieņemt zināšanai, ka kārtējā Memoranda padomes sēde notiks 2025. gada 28. maijā 

plkst. 11.00. Kā arī 2025. gada jūnija sākumā tiks sasaukta Memoranda padomes 

ārkārtas sēde, lai lemtu par Memoranda padomes izvirzīto pārstāvji Sabiedrisko 

elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekļa amatam.  

3) Atbalstīt izbraukuma Memoranda padomes sēžu organizēšanu Liepājā un Jēkabpilī 

2025. gada augustā un oktobrī. 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 13.15 

 

Sēdes ieraksts pieejams Ministru kabineta Youtube kontā: https://www.you-

tube.com/watch?v=zBzDTSFCxaY&t=5s. 

 

 

Sēdi vadīja:  

Valsts kancelejas direktors,  

Memoranda padomes vadītājs 

 

 

(paraksts*)   R. Kronbergs 

Sēdi protokolēja:  

biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" 

projektu koordinatore 

(paraksts*) A. Zvaigzne 

 
* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu   

https://www.youtube.com/watch?v=zBzDTSFCxaY&t=5s
https://www.youtube.com/watch?v=zBzDTSFCxaY&t=5s

